שיעורים אלו התקיימו במועדם וכסידרם במשך 50 שנה; ומדי ארבע שנים, כאשר סיים רבי יוסף ללמד את סדר הלכות שולחן ערוך, היה עורך סעודת מצווה רבת משתתפים. בכל שבת היה הרב נושא את דרשתו בבית הכנסת הקטן של בגדאד "צאלת אל זעירי", שבו כ-1000 מקומות ישיבה ובמשך כשלוש שעות היה דורש בענייני פרשת השבוע; דבריו היה מתובלים תדיר בדברי הלכה, אגדה, משלים, חידות וסיפורי מעשיות.

בשנת תרכ"ט (1869), בכ"ה בניסן, יצא רבי יוסף עם אחיו רבי יחזקאל לעלות לרגל לארץ ישראל ולחון את קברי הצדיקים שבה, וביום י"ב אייר הגיעו לדמשק ובה קיבלו את פניהם כל גדולי העיר וליוו אותם בדרכם לקברי התנאים בגליל. שם ישב רבי יוסף ימים מספר בקברו של התנא בניהו בן יהוידע, ומעיד רבי יוסף על עצמו שנתגלו לו שם סודות רבים וגדולים. גם בקברו של רשב"י ביקר, ובו חיבר את הפיוט הידוע "אמרתם כה לחי". רבי יוסף חיים כתב למעלה מ- 80 חיבורים אך רק 53 מהם יצאו לאור - בניהם: בן איש חי, רב פעלים, מקבצאל, בניהו, בן יהוידע ועוד.

בשנת תרס"ח נסע רבי יוסף לכפר כסיל שבעירק, להשתטח על קברו של יחזקאל הנביא ושם חיבר את ספרו "מראות יחזקאל". כעבור יותר משנה יצא שוב לקברו של יחזקאל הנביא אך לא הגיע למחוז חפצו; בדרכו ליד הכפר גץ תקפה אותו מחלה קשה, וביום י"ג באולול (תרס"ט) [1908] נפטר רבי יוסף. זכותו תגן עליו ועל כל ישראל אמן.

רבינו יוסף חיים זיע"א בעל ה"בן איש חי", נולד בבגדאד בכ"ז באב התקצ"ד (1834) לאביו רבי אליהו חיים בן רבי משה חיים (רבה הראשי של בגדאד) אשר היה מחכמי בגדאד ומנהיגיה.

בגיל 14, למרות גילו הצעיר, התקבל הבן איש חי לבית המדרש לרבינים "בית זילכה" בראשותו של רבי עבדאללה סוּמַר, והיה לתלמידו המובהק. לאחר זמן לא רב, עזב רבי יוסף את בית המדרש והמשיך את לימודו לבדו.